CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 138/2023.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, no sentido de que seja feita a Construção de uma nova Unidade

Básica de Saúde no Povoado Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

      A presente reivindicação se dá pela necessidade do povoado Segundo

Núcleo necessitar de um Posto de Saúde com novas instalações, ampliado

com sala ampla de espera, sala de atendimento médico equipada e sala

odontológica, uma vez que atualmente o atendimento médico está

comprometido pela falta de estrutura compatível com a realidade.

       A construção de um posto de saúde oferecerá a população de Segundo

Núcleo condições dignas de atendimento quando necessário, o que não

prejudicará o pleno e bom atendimento dos serviços de saúde

disponibilizados aos mesmos.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, em 22 de maio de 2023.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”